- המכללה עורכת תחרויות העוסקות ב"דת ומדע" בין תלמידים בבתי

השומעים. לא נראה שהשיטות יזכרו מהרצאות כאלו לאורך זמן. בדיון בתוך הקבוצה, נראה היה שתהיה השפעה משמעותית יותר להשתלמות למורים. המורים הקבועים יוכלו להיות סוכנים להעברת הידע לכיתות.

בתשע"ח (2017-2018) פיתחנו בשיתוף מכללת הרצוג, קורס השתלמות מורים מקוון בנושא אבולוציה ואמונה, שנועד להכין את מורי התיכון להתמודדות עם תיאורית האבולוציה. ההשתלמות מסיימת כעת את שנתה הרביעית. אנו מרחיבים בהגותן של שלוש הדמויות הרבניות שהזכרו לעיל - הרב קוק, הרב סולובייצ'יק, והרבי מלובביץ'. כמו כן, ניתן מקום לגישתן של דמויות חשובות נוספות. הגישה העומדת בבסיס הקורס ייחודית. במקום לחפש אחר פתרון יחיד וכוללני לאתגר שמציבה תיאוריית האבולוציה בפני אדם מאמין, יפתחו יחידות הלימוד מגוון גישות. כל אחת מהגישות תורמת ידע וצורות חשיבה חשובות, גם למי שתומך בדעות אחרות.

בבחינת משוברים של המורים שלמדו את השתלמות המורים, ניכר שמחד הם נהנו מחומרי הלימוד, אך מאידך ציינו חלקם שיהיה להם קשה ללמד את הידע החדש שרכשו.

מסיבה זו פתחנו בתשע"ט (2018-2019) בשיתוף מכללת הרצוג, פורום עמיתים חוקרים, שנועד לבחון כיצד העבירו המורים את החומר, כיצד החומר התקבל אצל התלמידים, ומה ניתן לשפר. למדנו מפורום חוקרים זה, שיש צורך במערכי שיעור מוכנים, בקשר אישי יותר עם המנחים לאורך הקורס, ובקשר לאחר הקורס עם אנשים שמתלבטים באותן בעיות, כמנחי הקורס ומורים אחרים.

בתש"פ-תשפ"א (2019-2021) אנחנו עובדים על הקמת אתר אינטרנט שיהווה משאב לתכנים, עזרי למידה, ומאמרים בנושא אבולוציה ואמונה. בצד היותו פתוח לקהל הרחב, ילווה האתר את הלימודים בהשתלמות, ואת המורים בעתיד כשירצו ללמד את תכני הקורס או תכנים קרובים.

ועדת היובל של בית הכנסת 'תחכמוני', 'תרס"ח - 50 - תשי"ח', חוברת היובל לבית הכנסת תחכמוני (במלאת חמישים שנה ליסוד בית הכנסת), תל אביב תשי"ח.

פרשה מקורות הישוב: מזכרונותיו של אחד מראשוני הישוב ביפו אליהו אהרן כהנא ז"ל, חמ"ד תשי"ח

גב' רוני יודקביץ: "תפיסת תפקיד החינוך הדתי בשנות החמישים והשישים"

בחוק חינוך ממלכתי תשי"ג 1953 הוגדר החינוך הדתי בשורה אחת באופן הבא: "חינוך ממלכתי, אלא שמסודותיו הם דתיים לפי אורח חייהם, תכנית לימודיהם, מוריהם ומפקחיהם" מטרת חוק זה היתה לבטל את שיטת הזרמים בחינוך ולהנהיג חינוך ממלכתי אחיד מבחינה אידאולוגית וניטרלי מבחינה פוליטית. ריכוז הסמכויות בידי שר החינוך נועד לצמצם את האוטונומיה של בתי הספר.

תקצירים

ד"ר עדן הכהן: "בית הספר 'תחכמוני', תל אביב: כיצד נראה בית ספר ציוני-דתי בטרם היות 'הממ"ד"

יסודו של בית הספר 'תחכמוני', בית הספר הדתי הראשון בתל-אביב, הוא ב'חדר' שנוסד על ידי משפחות סוחרים בעלי הכרה דתית-לאומית ביפו בשנת תרס"ה (1905). בבית הספר התנהלו הלימודים, בניגוד לתלמוד התורה הוותיק ולבית הספר של חברת 'כל ישראל חברים' ביפו, בשפה העברית. כעבור שנים אחדות, כשנקלע בית הספר למצוקה כלכלית, הוא עבר לניהולו של מרכז 'המזרחי' בפרנקפורט (תרס"ט - 1909) וזכה לשמו - 'תחכמוני'. בשנת תרפ"ה הונחה אבן הפינה למבנה הקבע של בית הספר ברחוב לילינבלום בתל אביב.

בבית הספר למדו בני תל אביב שלמשפחותיהם הייתה זיקה לאורח חיים דתי ולמקורות היהודיים המובהקים. תוכנית הלימודים בו שילבה לימודים כלליים בלימודי היהדות וראתה חשיבות רבה בהשכלה כללית.

הרב ד"ר יהודה ביטי
- תפיסת האדם בהגותו של יוסף שכטר, גב' שרית שוסהיים
- הוראת "אלוהים" לאור הגותו החינוכית של אברהם יהושע השל, ד"ר דרור בונדי
- חשיבות הוראת משנת הרב סולובייצ'יק לדור הצעיר, הרב פרופ' יצחק קראוס

תקצירים

הרב ד"ר יהודה ביטי: "קווים ראשונים לתפיסת "המורה הראוי" בחינוך הדתי: עיון בספר "החדר" ליוסף גלס (תרס"ח)"

בשנת תרס"ח (1908) דוד כהן - לימים הנזיר בירושלמי - משמש מורה צעיר בבית ספר "מתוקן" בכפר קרסני (Krasne) בליטא. ביומנו האישי הוא כותב:

"נזדמן לידי ספר "החדר" לגלס... בו מבוארת תורת החינוך וההוראה, העיונית והמעשית, וקימתיה בכל פרטיה, לרבות המשחקים והטוילים... למוד נביאים, ישעיה, היה בעיקרו בכתב, במחברות, שבראשן באור המילים, ראשי פרקים, והרצאות הענינים".

We have collected data five times during the ten year period to date. We collect data in three ways:

1. On line surveys to the students
2. On line surveys to the parents
3. In-depth interviews with 120 families.

During the seven years that the cohort were in school, we have been able to look back at the opinions and

סולובייצ'יק (תרס"ג, 1903- תשנ"ג 1993) ששורשו נטוע בבריסק ונופו בניו יורק ובבוסטון שבארה"ב, פיתח תפיסת עולם קיומית שבמרכזה מצוי האדם היהודי החי בתרבות המערבית. הרי"ד טוען בספרו "איש האמונה הבודד" שהשאלות הקלאסיות של המחשבה היהודית בימי הביניים - לא הן שמטרידות אותן, והוא מסביר: "אינני עוסק בתיאוריה.